

# DZIENNIK

## Piotrkowski

### ARTRETYZM

powstaje wskutek złej przemiany materii

Zanieczyszczona krew może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, skłonność do tycia, plamy i wyrzuty na skórze. Filtrrem dla krwi jest wątroba. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość. Racjonalną zgodną z natury kuracją jest norma-

nie czynności wątroby i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznych zaparciach, kamieniach żółciowych, żółtacze, artretyzmie mają zastosowanie zioła „Cholekinaza” H. Niemojewskiego. Broszury bezpłatnie wysyła labor. fizj.-chem. „Cholekinaza”, Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i skl. apt.

# Szajka potwornych dusicieli

## wpadła wreszcie w ręce władz bezpieczeństwa

W dniu 12 lutego b. r., dokonano w Warszawie zbrodni tak potwornej, że wstrząsnęła ona do głębi nawet najspokojniejszy mi umysłami. W lokalu przylegającym do pralni przy ulicy Długiej 5, w bestialski sposób zamordowano właścicielkę pralni i magła 49-letnią Józefę Ostrowską.

Przybyła do pracy w dniu 13 lutego b. r. o godzinie 7-ej rano trzy pracownice Ostrowskiej za pukały do drzwi mieszkania swej chlebodawczyni, lecz nikt nie zgłosił się, aby im otworzyć pralnię. Zdziwione tym, tym bardziej, że Ostrowska znana była z niezwykle wczesnego wstawania, dziewczęta dobijając się zaczęły coraz silniej, a gdy nie przynosiło to żadnego skutku, udały się w kierunku drugiego wejścia od strony podwór-

za. Tu na zmianę doznały przerażenia, bowiem drzwi były lekko tylko przymknięte, a Ostrowska miała zwyczaj otwierać je tylko w wyjątkowych wypad-



Skrepowane zwłoki Ostrowskiej, znalezione w jej mieszkaniu przy ul. Długiej 5, w Warszawie.

kach.

Tchnięte złyymi przecuciami, dziewczęta weszły szybko do mieszkania, gdzie oczom ich

przedstawił się widok wstrząsający:

Na podłodze leżał trup ich pracodawczyni Józefy Ostrowskiej. Na pierwszy rzut oka można było zauważyć, iż nieszczęśliwa stoczyła walkę na śmierć i życie. Zwłoki jej skrepowane były sznurami, ręce związane szpagatem, a z ust wydobywała się okropna piana.

Zaalarmowana natychmiast przez przerażone pracownice policja stanęła wobec zagadki. Żadne ślady nie nastroczały szybkiej możliwości jej rozwiązania.

Mieszkanie było wprawdzie w tak wielkim nieładzie, że zachodziło prawdopodobieństwo mordu na tle rabunkowym, z drugiej jednak strony na szalone

trudności napotykała sprawa ustalania jakości i wartości rabunku, bowiem zamordowana nikomu nie zwierzała się ze swych spraw majątkowych i na ogół odnosiła się do wszystkich ludzi z wielką nieufnością.

O stanie jej interesów nie wiedziały nawet pracownice, które wskutek nawału pracy zagnały się z Ostrowską na kilka godzin nocy zaledwie, a resztę doby poświęcały pralni.

W poszukiwaniu tajnych kryjówek w ścianach pozrywane obrazy święte i dekoracyjne, nad-

łamywane deski podłogi i t. p. świadczyły musiały o tym, że zbrodniarze spodziewać się musieli u Ostrowskiej wielkiej gotówki i że tylko rabunek miał na względzie.

W toku energicznie prowadzonego śledztwa zdołano nawet ustalić po krótkim stosunkowo czasie, że łupem bandytów padło zaledwie 208 złotych w gotówce, podczas gdy biżuteria i bardzo wiele niezwykle cennych przedmiotów uszło zupełnie ich uwagi.

### Siostra nakłoniła brata do zbrodni

Po przeprowadzonej przez słynnego z procesu Grzeszolskiego prof. Grzywo - Dąbowskięgo sekcji zwłok i ustaleniu, że Ostrowska została uduszona, policja chwyciła sprawę silnie w ręce. Zajął się przede wszystkim najbliższym otoczeniem zamordowanej.

Stwierdzono na wstępie, że Ostrowska nie żyła ze swym mężem, Stanisławem i nie utrzymywała z nim od trzech lat żadnych stosunków. Postanowiono więc zbadać kolejno życie prywatne Ostrowskiej.

I tu znów ustalono, że Ostrowski po licznych awanturach, urządzanych Ostrowskiej, trzy lata temu zerwał z nią ostatecznie, mając już z góry upatrzoną następczynię.

Rywalką tą okazała się bardzo podejrzanego prowadzenia się wdowa Franciszka Zwolińska, która na długo jeszcze przed ostatecznym zerwaniem małżonków Ostrowskich przy-

mowała u siebie Ostrowskiego i jawnie żyła z nim.

Z tą właśnie Zwolińską zamieszkał Ostrowski w Henrykowie, przy czym przemcą po prostu zajął wraz z kochanką dom, stanowiący wyłączną własność Ostrowskiej, bo zakupiony przez nią samą w Henrykowie za uciążliwie z ciężkiej pracy pieniądze.

Na skutek tych poszlak Ostrowski został aresztowany, ale wkrótce zdołał wykazać swoje alibi i opuścić areszt śledczy.

Nic śledztwa mimo to nie rwała się. Dowiedziano się drogą żmudnych dochodzeń, że w przeddzień zbrodni odwiedził Ostrowską jej siostrzeniec Władysław Mirko i spędził z nią dłuższy czas na kolacji, w czasie której pito przez Mirkę przyniesioną wódką.

Z kolei więc aresztowano Władysława Mirko. Gdy jednak i ten zdołał wykazać swoje alibi, nie pozostało nic innego, jak dokładnie zająć się najbliższym otoczeniem Stanisława Ostrowskiego i jego kochanki Zwolińskiej.

Tu dopiero śledztwo napotkało na właściwy grunt. Przypadkowo zupełnie podsłuchano, jak dwie dziewczyny z Henrykowa, rozmawiając o zamordowaniu Ostrowskiej, powtarzały sobie:

— Mówią podobnie że stara miała 15 tysięcy w gotówce...

— To i ja o tym słyszałam jeszcze na dużo wcześniej, niż ja zadusiłam...

### Decydujący ślad

Zażądano natychmiast od obu panienek wyjaśnień.

— Od kogo panie wiedzą — zapytano — że Ostrowska miała 15 tysięcy złotych?

Dziewczęta na razie milczały, ale wreszcie jedna z nich odpowiedziała:

— A Makowski mi o tym mówił.

— I nie powiedział skąd ona ma tyle pieniędzy? — zapytano kolejno.

— Owszem, powiedział również. Że jej jakiś tam hrabia Potocki za jakiś sprzedany udział w elektoratowi zapłacił...

(Dokończenie na str. 6-aj)

### Rząd czerwony opuści Walencję i przeniesie się do Barcelony

PARYŻ. Agencja Havasa do nosi: W najbliższym czasie liczyć się należy z przeniesieniem rządu hiszpańskiego z Walencji do Barcelony.

Uchodzi za rzecz prawie pewną, iż przeniesione zostanie przedsięwzięcie oraz najważniejsze ministerstwa.

Wiadomość o zamierzonym przeniesieniu się rządu walenckiego do Barcelony wywołała

w Paryżu duże wrażenie i tłumaczone są jako wyraz trudnej sytuacji na terenie Hiszpanii republikańskiej oraz jako posunięcie zapobiegawcze wobec oczekiwanego z niepokojem groźnego desantu wojsk gen. Franco na wybrzeżu między Walencją i Barceloną dla rozpoczęcia ofensywy, która by miała na celu przecięcie komunikacji między tymi dwiema stolicami.

# Kurator Z.N.P. otrzyma radę przyboczną

## Doniosłe oświadczenie min. Świętosławskiego

Minister W. R. i O. P. prof. Wojciech Świętosławski przyjął na audiencji prezydium niedzielnego zebrania obwodu warszawskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego w osobach pp. B. Chrościckiego, S. Dobranieckiego i K. Staszewskiego, którzy przedstawili ministrowi rezolucję i uchwały, powzięte na tym zebraniu.

Pan minister zakomunikował stanowisko Rządu w sprawie Związku Nauczycielstwa Polskiego, a mianowicie:

1) Rząd nie mógł i nie będzie tolerował tego, aby naczelne władze Związku (zarząd główny) uprawiały politykę i przekształcały organizację zawodową nauczycielstwa na związek polityczny wbrew najistotniejszemu interesom Państwa, szkoły i nauczycielstwa.

2) Rząd nie zamierzał i nie

zamierza stawiać jakichkolwiek przeszkód pracy Związkowi i jego dalszemu rozwojowi, jako organizacji zawodowej, działającej w ramach statutu i pragmatycznego ustawodawstwa nauczycielskiego.

3) Intencją Rządu jest jak najszybsze zlikwidowanie stanu tymczasowego, wytworzonego przez zawieszenie zarządu głównego Związku, zmierzając do dokonania możliwie szybko wyborów nowego zarządu Związku.

4) Do chwili wyboru nowego zarządu Związku minister postanowił powołać do współpracy z kuratorem Związku Nauczycielstwa Polskiego radę, złożoną z 6 osób, w połowie z nauczycieli i w połowie z urzędników.

5) Minister stanowczo zaprzeczył rozsiewanym ze złą wola-

pogłoskom, jakoby w najżywniejszych sprawach nauczycielstwa i szkoły miały nastąpić zmiany. Przeciwnie, będą prowadzone nadal prace, zmierzające do dalszego usuwania braków w zakresie powszechności nauczania. Przecież w dotychczasowej polityce Ministerstwo dało dowody dostatecznie nieustannej troski o losy nauczycieli i kandydatów

Dość wspomnieć, że w ciągu dwóch ostatnich lat powiększo no liczbę nauczycieli o 6000, przez co znacznie zmniejszono bezrobocie nauczycielskie.

Podobnie — w zakresie budownictwa szkolnego — po wybudowaniu 100 szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego na Wileńszczyźnie — podejmuje się budowę dalszych 200 szkół w Nowogródzczyźnie i na Pole-

poza tym minister zaznacza, że wszystkie pogłoski, dotyczące jakiegokolwiek uszczuplenia praw posiadanych przez nauczycielstwo, są całkowicie bezpodstawne.

W końcu minister oświadczył, że przejąwszy na siebie na życzenie szefa Rządu dalsze prowadzenie sprawy, ma nadzieję, że całe nauczycielstwo dopomoże mu w tej pracy. Warunkiem niezbędnym do tego jest ustanie wszelkich prób zakłócenia normalnego biegu pracy w szkole.

Minister spodziewa się, że w najkrótszym czasie będzie można przeprowadzić wybory nowych władz Związku Nauczycielstwa Polskiego ku zadowoleniu zarówno władz szkolnych, jak i samego nauczycielstwa.

Prawdziwie najlepsze piwa **Okocimskie**



**Wesoły Kącik**

**Równość**

— To jest niesprawiedliwość! — powiedziała mi Wandzia, służąca u sąsiadów. — Kiedy się która z nas godzi na nowe miejsce, to przede wszystkim musi świadectwa pokazać. Pani spojrzysz na świadectwa i od razu wiesz z kim ma do czynienia. Czy pyskata, czy latawiec, czy uczciwa. A my, psia kość, musimy się na ślepo godzić. One nam świadectw nie pokazują.

— Jakich świadectw?

— Bo ja uważam, proszę pani, że powinna być równość. Jak służąca z miejsca odchodzi, to nie tylko pani jej powinna świadectwo wystawić, ale i ona swojej pani. A przy godzeniu nowej, żeby nie tylko służąca pokazywała świadectwa, ale i pani też. Ty chcesz wiedzieć, jaka ja byłam u innej, a ja chcę wiedzieć, jakaś ty była dla innej! Też mam prawo wiedzieć z kim się wiąże. Tak powinno być!

Ale do tego nigdy nie dojdzie, proszę pana! Panie się nie zgodzą. Bo by co druga takie świadectwo dostała, że już żadna dziewczyna nie chciałaby do niej nastąpić!

Choć by, na ten przykład, moja stara. Żeby ją jej miała uczciwie świadectwo wystawić, to bym musiała tak napisać: „Pyskata, o byle co morde drze i dobroczynna”.

— No to jeszcze wcale nie źle świadectwo — zauważyłem.

— Panna Wandzia zalety też wymienia.

— Jakie zalety? — zdziwiła się.

— Że dobroczynna...

Wandzia spojrziała na mnie z politowaniem.

— To jest zaleta?! Przez to jedno słowo żadna szanująca się pracownica domowa już by się do niej nie zgodziła!! To jest najgorszy feler! Bo że pyskata i gębę drze, to nic. Można jej takiej odpowiedzi udzielić, że się przymknie. Ale żeby „dobroczynna”?... Nie ma gorszej!

— Dlaczego?

— Bo „dobroczynna” to jest taka, co się dobroczynnością zajmuje. A przy takiej, to już wiadomo, że porządku żadnego w domu nie ma. O dzień nie dba i ciągle jej tylko odgrzywaj i odgrzywaj!

— Co odgrzywaj!

— Proszę pana! Obiad jest na to, żeby go w porę zjeść i, żebym ja garnki miała na czas zmyte i kuchnię posprzątaną.

A u nas co?! Ugotuję obiad na trzecią, pani przychodzi na piątą. Ugotuję na piątą, pani przychodzi na siódmą! Ciągłe jej obiad odgrzywaj i odgrzywaj!

Dzieciaki nieumyte, nieubrane szwedają się po kuchni, jak Marki po piekle, a pani wciąż po posiedzeniach dobroczynnych lata i koncerty urządza.

Rozumiem, że dobroczynność jest rzecz potrzebna, bo by się inaczej bogate państwo nudzili, ale przecież do gospodarstwa i dla dzieci też czas trza mieć! I ja się też do gotowania obiadów, a nie do odgrzywania godziłam.

A skąd miałam wiedzieć?... Czy mnie stara jakie świadectwo pokazała?!... A powinna, proszę pana! Równość powinna być! Jak ja jej świadectwa przedstawiam, to niech i ona mnie przedstawi!

**Napoleon Sądek**

**Nasz wielki konkurs-ankieta z nagrodami 10 najpopularniejszych Polaków i Polek**

Jeszcze tylko 3 dni przyjmować będziemy zgłoszenia do ankiety

Jeszcze tylko trzy dni mają Czytelnicy czasu do wzięcia udziału w wielkim konkursie-ankiecie p.t. „Dziesięciu najpopularniejszych Polaków i Polek”. Listy należy nadsyłać do Redakcji z dopiskiem na kopercie: „Konkurs - ankieta”.

**Pińsk**

Z kolei oddajemy głos uczestnikom ankiety. Pierwsza dziś zaprezentuje swych kandydatów p. Zina Olga Drozdówna z Pińska (Polesie - Szpitalna 53a)

1) Gen. Sławoj-Składkowski, 2) min. Beck, 3) Bajan, 4) Paderewski, 5) Kiepusza, 6) Zbyszek Cyganiewicz, 7) Kusociński, 8) Jędrzejowska, 9) Walasiewiczówna, 10) Pola Negri.

**Wilno**

Ukrywająca się pod pseudonimem „Jadwiśka”, mieszkanka Wilna (Lipowa 4), uważa za najpopularniejsze następujące osoby:

1) Gen. Żeligowski, któremu dużo zawdzięczamy, szczególnie my, wilanianie, bo dzięki niemu Wilno zostało wyzwolone i powróciło do Macierzy.

2) Gen. Haller, 3) min. Beck, 4) Kiepusza, 5) Paderewski, 6) Bajan, 7) Jędrzejowska, 8) Rodziewiczówna, 9) Kossak, 10) Szczepcio i Tońko, którzy humor krzeszą przez radio.

**Warszawa**

P. Maria Kosta z Warszawy (Hoża 9) zwraca uwagę, że szczęśliwym trafem nazwiska wszystkich jej kandydatów zaczynają się na literę „S”, a mianowicie:

**Trzynastolecie ofiarnej służby na rubieżach Rzeczypospolitej**

W dniu 17 b.m. obchodzona będzie 13-ta rocznica objęcia służby na wschodnich granicach Rzeczypospolitej przez Korpus Ochrony Pogranicza.

W miejscowościach, w których pełnią służbę oddziały K.O.P., podobnie jak co roku, odbędą się z tej okazji obchody i uroczystości, w których wezmą udział poza żołnierzami K.O.P., najszerze rzesze ludności, zamieszkałej na naszym pograniczu wschodnim.

Lokalne komitety obywatelskie, jakie potworzyły się w miejscowościach, w których kwateruje K.O.P., opracowały już programy uroczystości, będących wyrazem uczczenia zasług żołnierza K.O.P. przez społeczeństwo cywilne.

Oddziały K.O.P. przygotowują również cały szereg imprez, na które zostali zaproszeni cywilni mieszkańcy pogranicza.

**RADIO**

WARSZAWA I (Raszyn)

6.15 „Kiedy ranne”; 6.20 Gimnastyka; 6.40 Muzyka (płyty); 7.00 Dziennik poranny; 7.15 Muzyka (płyty); 8.00 Audycja dla szkół; 11.15 Poranek muzyczny dla gimnazjów; 11.40 Płyty; 11.57 Sygnał czasu; 12.03 Audycja południowa; 15.30 Wiadomości gospodarcze; 15.45 Rozmowa muzyczna z młodzieżą; 16.15 Melodie popularne; 16.50 Pogadanka aktualna; 17.00 „Wiedza i książka”; 17.15 Utwory Schumanna; 17.50 Poradnik sportowy; 18.00 Wiadomości sportowe; 18.10 Skrzynka ogólna; 18.25 Muzyka (płyty); 18.30 Program na jutro; 18.35 Audycja dla młodzieży wiejskiej; 19.00 Oryginalny Teatr Wyobraźni; „Gość”; 19.30 Pieśni; 19.50 Pogadanka aktualna; 20.00 Wesele marynarzy — koncert rozrywkowy; 20.45 Dziennik wieczorny; 20.55 Przerwa; 21.00 Koncert symfoniczny poświęcony twórczości Karola Szymanowskiego; 22.50 Ostatnie wiadomości.

WARSZAWA II (Mokotów)

13.00 Koncert popularny (płyty); 14.00 Para informacji; 14.05 Program na jutro; 14.10 Muzyka; 15.00 Jak spędzić święto? 15.10 Płyty. 16.15—18.00 Przerwa; 18.00 Koncert rozrywkowy (płyty); 19.00 Koncert solistów; 19.50 Życie kulturalne stolicy; 19.55 Wiadomości sportowe; 20.00 — 22.00 Przerwa; 22.00 Gawęda o sztuce; „Baszka”; 22.15 Muzyka taneczna;

1) Gen. Sławoj-Składkowski, teściociel wszelkich nadyż w kraju, 2) gen. K. Sosnkowski, 3) pułk. W. Sławek, 4) prezydent Warszawy Staryński, dobry gospodarz stolicy, 5) W. Sieroszewski, 6) ks. metrop. Sapieha, 7) Andrzej Strug, 8) major Skarzyński, 9) J. Smosarska.

**Wielomin**

P. Irena Weizertówna z Wielomina (Ręczajska 47) proponuje poniższych kandydatów:

1) Gen. Sławoj-Składkowski, 2) Paderewski, 3) Marsz. Piłsudski, 4) gen. Haller, 5) pułk. A. Koc, 6) Smosarska, 7) Kiepusza, 8) min. Beck, 9) gen. Wieniawa-Długoszowski, 10) pułk. Jur-Gorzechowski, 11) Walasiewiczówna, 12) Tomasz Arciszewski, 13) major Skarzyński, 14) ks. kard. Kakowski, 15) Bajan, 16) gen. Kordian-Zamorski.

**Warszawa**

P. Zygmunt Kaszubski z Warszawy (Krzywe Koło 26) proponuje oddać palmę pierwszeństwa następującym Polakom i Polkom:

1) Gen. Sosnkowskiemu, towarzysowi Wielkiego Marszałka w czasie niewoli magdeburskiej.

2) Gen. Sławoj-Składkowskiemu, dzielnemu gospodarzowi i budowniczemu kraju.

3) Marsz. Carowi, świetnemu politykowi i współtwórcy Konstytucji.

4) Adamowi Kocowi, twórcy Obozu Zjednoczenia Narodowego.

5) Prof. Henrykowi Mościckiemu, znanemu historykowi, szerzącemu wiedzę wśród młodzieży akademickiej.

6) Paderewskiemu, zastępcy Chopina, duszą i sercem żyjącemu dla Polski.

7) Kiepusze, królowi tenorów.

8) Smosarskiej, utalentowanej artystce teatralnej i filmowej.

9) P. Premierowej Składkowskiej, działaczce społecznej, opiekunce najbardziej niebezpiecznej dżiatwy.

10) Stanisławie Walasiewiczównie, sławie sportu polskiego.

**Wilno**

P. Józefa Mrozówna z Wilna (Kalwaryjska 7-8) zgłasza poniższych kandydatów:

1) Prem. Składkowski, 2) gen. Haller, 3) gen. Sosnkowski, 4) Paderewski, 5) Kiepusza, 6) gen. Żeligowski, 7)

Marsz. Piłsudski, 8) Walasiewiczówna, 9) Tomasz Arciszewski, 10) Jadwiśka Smosarska.

**Kraków**

P. Józef Otapić z Krakowa (Św. Agnieszki 5) nadesłał taką listę najpopularniejszych:

1) Paderewski, 2) Kiepusza, 3) min. Beck, 4) Ks. Metr. Sapieha, 5) Bajan, 6) Stefan Jaracz, 7) Adolf Dymasz, 8) Jędrzejowska.

W numerze jutrzejszym dalsze omówienia ankiety.

*Szczęśliwe*



**LOSZY**

W KOLEKTURZE

**J. LANGERA**

WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 121 — TEL. 242-11 — P.K.O. 1667

ODDZIAŁY:

Poznań, Mielżyńskiego 21 — Warszawa: Dworzec Główny odjazdowy i nad linią średnicową, ul. Targowa 46 i Wolska 13

**„Król nieboszczyków” skazany na trzy i pół roku więzienia**

Wczoraj Sąd Okręgowy w Warszawie ogłosił wyrok w głośnym procesie Motła Pinkiercia, „króla nieboszczyków”, oskarżonego o nadużycia na szkodę towarzystwa chowania zmarłych „Ostatnia Posługa”, oraz

2 lekarzy, którym akt oskarżenia zarzucał wystawianie świadectw zgonu niezgodnie z okolicznościami faktycznymi.

Pinkierć skazany został na 3 i pół roku więzienia oraz 10.000 zł grzywny.

Obydwaj lekarze skazani zo-

stali po 8 miesięcy więzienia z darowaniem kary na mocy amnestii.

Pinkierć po ogłoszeniu wyroku został odprowadzony do więzienia, w którym przebywa od szeregu miesięcy.

**Dwadzieścia pięć wyroków śmierci na trackistów i sabotażystów w Sowietach**

MOSKWA. Bieżąca kronika wyroków śmierci według wiadomości, dochodzących do korespondentów zagranicznych, — przedstawia się następująco:

W Rybińsku, obwód moskiewski, skazano na karę śmierci przez rozstrzelanie 8 funkcjonariuszów państwowego urzędu zbożowego „Zagotzierno”, a 9 na karę więzienia od 9 do 15 lat

W rejonie presnowskim skazano na śmierć 4 członków

kontrewolucyjnej organizacji trackistowskiej i nacjonalistyczno-faszystowskiej, a 6 na więzienie od 8 do 10 lat.

W kraju ordonikidzewskim (Kaukaz północny) skazano na śmierć 6 funkcjonariuszy państwowego urzędu zbożowego „Zagotzierno”, należących do kontrewolucyjnej organizacji dywersyjno - szkodniczej.

W rejonie namangaskim (Uzbekistan) skazano na śmierć 2-ch funkcjonariuszy państwowego urzędu zbożowego „Zagotzierno”, a 4 na więzienie od 8 do 10 lat.

W Gornogodżianowie (obwód stalingradzki) skazano na śmierć dwóch funkcjonariuszy stacji maszynotransferowej jako należących do organizacji szkodniczo - dywersyjnej.

W Chabarowsku nad Amurem skazano na śmierć trzech funkcjonariuszów obwodowego państwowego urzędu zbożowego „Zagotzierno” za szkodnictwo.

W rejonie Pietrowska (Kaukaz północny) skazano na 10 lat więzienia kierownika rejonowego wydziału zdrowia publicznego, naczelnego lekarza szpitala rejonowego oraz ordynatora tego szpitala za szkodnictwo i defraudację.

**POMADKI DO UST SZACHA**



to gwarantuje niekrytyczny i naturalny odświeżenie ust.

**SZACH WARSZAWA**

**GIEŁDA**

Dewizy: Berlin 121.97, Gdańsk 100.20, Londyn 26.27, Nowy Jork 5.29 i pół, Paryż 17.80, Praga 18.53, Zurych 121.90.

Papiery procentowe: 3 proc. poz. prem. inwest. 67.85, 4 pro. państw. poz. prem. dolar. 38.80.



## Kalendarz dnia

CZWARTEK.

14

Paździe.

Kalikska pap. m.,  
Fortunaty. Dzier  
Słowiański: Dzier  
zymira.  
Słońca wsch. 5.58  
zach. 16.46.  
Księżyc wsch.  
14.7 zach.

## HISTORIA PODAJE.

1765. Król Stanisław August zakłada Szkołę Rycerską w Warszawie.

1773. Powstanie t. zw. Komisji Edukacyjnej.

1793. Śmierć na gilotynie królowej francuskiej Marii Antoniny.

1806. Zwycięstwo Napoleona pod Jeną.

1861. Ogłoszenie stanu wojennego w stolicy.

1919. Sejm zatwierdza Traktat Wersalski.

## PRZYSŁOWIA:

Dobre lekarstwo, ale w porę.  
KTO NIE WIE, ZE:

W ciągu godziny górniczy na całym świecie wydobywają z ziemi około 122.000 ton węgla.

## HUMOR WIELKICH LUDZI:

Stopniowanie: Sławny kompozytor niemiecki Robert Schumann, w partyturze jednego ze swoich dzieł zaznaczył następujące tempo gry:

„Bardzo szybko”.

W kilka taktów dalej zakreślił:

„Szybciej”.

Następnie:

„Najszybciej, jak tylko można”.

Ale znów w kilka taktów później dopisał mistrz:

„Jeszcze szybciej”.

## Polska czołowym bojownikiem o wolność

## Przemówienie prezydenta Stanów Zjednoczonych, Roosevelta

Prezydent Roosevelt wygłosił przez radio z Białego Domu z powodu uroczystości przeniesienia prochów generała W. Krzyżanowskiego na cmentarz narodowy w Arlington pod Waszyngtonem poniższe przemówienie:

„W historycznym eposie walk ludności o prawo stanowienia o sobie Polska w ciągu wieków była czołowym bojownikiem o wolność.

Poprzez walki i burze bez względu na to, czy słońce jej jasno świeciło, czy też ulegało dłuższemu, chociaż przejściowemu, zamienieniu, Polska zawsze walczyła o to, by wysoko dźwignąć pochodnię ludzkiej wolności.

Ponieważ posiadamy ten sam wspólny ideał wolności, łączyła nas z Polską długa nieprzerwana przyjaźń. Od czasu naszych walk, zmierzających do uzyskania niezależności, w ciągu 150 lat naszego życia narodowego

Nie ma złej drogi dla wygranej na loterii, gdyż odnajdzie Cię ona wszędzie, jeżeli grasz w szczęśliwej kolekturze A. Wołańska, Centrala: Warszawa, Nowy Świat 19. Oddziały w Warszawie, Wilnie i Krakowie. Konto P.K.O. 7192. Ciągnięcie rozpoczyna się 21 października.

Ojciec-potwór  
głodził swe dzieci, a następnie jedno z nich podrzucił

Sąsiedzi Franciszka Bąchora, mieszkanka wsi Sławników koło Pilicy (Olkuskie), donieśli policji, że Bąchor w nieludzki sposób traktuje swe dzieci: jedno-rocznego chłopczyka i 3-letnią dziewczynkę.

Bąchor powtórnie żonaty i żyjący z żoną w separacji, wychodząc z domu zamykał dzieci, nie pozostawiając im nic do jedzenia i nie pozwalając sąsiadom ich żywić. Sąsiedzi jednak, słysząc rozpaczliwy płacz głodnych dzieci, nie zważali na zakazy okrutnego ojca i przez o-

twór w ścianie podawali im żywność.

Przed kilkoma dniami Bąchor wraz ze swą siostrą Zofią wynieśli wieczorem z domu chłopczyka i podrzucili go na drodze we wsi Dobrej. Płacz dziecka usłyszeli mieszkańcy wsi i jeden z nich wziął chłopczyka do siebie.

Policja przeprowadziła dochodzenie i ustaliwszy, że Bąchor rzeczywiście w barbarzyński sposób maltretował dzieci, sprawę skierowała do prokuratora.

## Na małej wokandzie...

Dobrze mu tak  
czyli: „Przygoda teściowej”

(A. E.) Pan Kleptisz leżał właśnie na kanapie, trawiąc do piero co spożyty obiad, gdy na podwórzu rozległo się ujadanie psa i głośnie krzyki. Po chwili zaś wpadł do mieszkania sąsiad, pan Blaj, i zawołał:

— Panie Kleptisz, słyszysz pan co się dzieje? — Pies napadł na pańską teściową.

— Dobrze go tak! — mruknął pan Kleptisz. — Drugi raz niech nie napada.

Pan Blaj wyszedł. Wrzaski na podwórzu stawały się coraz dziksze, a drżący zięć uśmiechał się błogo i powtarzał:

— Oj, nie zazdraszcam go.

Głupi pies. Już nie miał się na kogo rzucić, tylko na moją cholere. Us, co się dzieje! Póki żyję, takie krzyki nie słyszałem.

Do mieszkania wpadł ponownie zadyszany pan Blaj.

— Panie Kleptisz! — krzyknął. — Leć pan prędko na ratunek!

— Pan Kleptisz wzruszył ramionami.

— Co go będę latał na ratunek? Czy to mój pies? A po drugie, o wiele sobie pan wyobrażasz, że ja pójdę walczyć z moją teściową, to dziecko pan jesteś.

— Nie rozchodzi się o pies!

— jęknął pan Blaj. — Teściowe pan ratuj!

— Ale pan Kleptisz pokreślił głową.

— To nie może być — rzekł.

— Czy ja nie znam moją teściową? Nie, panie Blaj. Kawalkarz pan jesteś, ale się pana nie uda mnie nabierać.

W tym samym jednak momencie okazało się, że pan Blaj bynajmniej nie żartował. Bawiem rozjuszona teściowa upada do mieszkania z rozdartym paltem i obita zięcia parasolką za to, że nie ratował jej w potrzebie.

Przy sposobności oberwał i pan Blaj, który poczuł się mocno dotknięty i podał krewką niewiastę do sądu.

Sąd skazał oskarżoną na tydzień aresztu.

stworzyć. Oni i miliony innych mężczyzn i kobiet, w których żyłach płynie krew polska, a które złączyły swe losy z losami Ameryki, czy to w czasie osadnictwa kolonialnego, czy to w czasie wojen o niepodległość w ciężkiej walce, z której wyłoniła się nasza jedność narodowa, czy to w wielkich pielgrzymkach poprzez zachodnie równiny, aż do zbocza gór nad Pacyfikiem, czy to na wsi, czy w mieście, poprzez całą naszą historię całkowicie poświęcali się budowie naszych instytucji i wypełnieniu naszego życia narodowego.

Oto są myśli i uwagi, jakie nasuwają się dzisiaj, kiedy skłamy na narodowym cmentarzu w Arlington czcigodne prochy wielkiego syna Polski, który wiernie służył swej przybranej ojczyźnie. Gen. Krzyżanowski był wcieleniem polskiego ideału wolności. Ten odwieczny ideał powstał z walk i cierpień tysiącletniego życia narodowego Polski. Człowiek, którego pamięć czci my dzisiaj, podobnie jak jego rodacy, którzy poprzedzili go w Ameryce, lub którzy przybyli po nim ku naszym brzegom, przywiózł do nas i z nami stał się uczestnikiem wspólnych dążeń do wolności.

Ani czas, ani odległość nie mogły wymazać z dumnych polskich serc pamięci o sławnych walkach o wolność, o walkach, które szczęśliwie zakończyły się w ciągu naszych dni, w ciągu życia naszego pokolenia, odbudową niepodległości polskiej, odzyskaniem słusznego należnego jej miejsca jako suwerennego państwa.

Podobnie jak darzyliśmy sympatią Polskę w jej dążeniu do wolności, cieszymy się odzyskaniem przez nią niepodległości. Jako naród, dążymy do duchowej łączności z wszystkimi, którzy kochają wolność. Powstałimy z ludźmi różnej krwi i różnych narodowości, ale obecnie stoimy przed światem jako zjednoczony naród, związany wspólnym dążeniem i wspólną wolą.

Polega ona na utrzymaniu ideału ludzkiego społeczeństwa, który ducha stawia powyżej brutalnej siły, ideału, który w rządach światem zastępuje siłę przez wolność.

Urząd Konkurs na  
Puder do Twarzy u siebie w domu  
BEZPŁATNIE 100.000  
SPECJALNYCH  
PUDEŁEK

PUDER TOKALON NA PIANCE KREMOWEJ

do bezpłatnego  
rozdania dla  
konkursów na  
puder według  
poniższego  
wyjaśnienia.

Jaki jest Pani  
szczęśliwy numer?!



Wielkie gwiazdy filmowe z Hollywood stanowczo odrzuciły Pudry widoczne na twarzy, które sprawiają wrażenie „maquillage'u. Każdy kolor pudru używany przez Panią, może okazać się niewłaściwy. Nieraz blondynka wygląda znacznie ładniej używając pudru dla brunetek, i odwrotnie, brunetka używając pudru dla blondynek. Jedyny sposób przekonania się o tym polega na przypudrowaniu jednej strony twarzy jednym kolorem pudru i drugiej strony innym odcieniem, by zobaczyć różnicę. Puder Tokalon na Piance Kremowej istnieje w nowych, niezwykle pięknych kolorach, odpowiednich dla każdej cery. Jest on „eteryczny”, niewidoczny i nieprzemakalny. Pewne gazety codzienne doniosły, że podczas zawodów olimpijskich, dwie młode pływaczki amerykańskie, które stosowały nieprzemakalny „maquillage”, zachowały niezakazitą cerę nawet po zanurzeniu się w wodzie. Puder Tokalon jest spreparowany patentowanym sposobem. (Patent № 584.983) Patent ten nabyła firma Tokalon-kolałnym nakładem kosztów. Prosimy nadesłać nam w znaczkach 50 groszy na koszty przesyłki, opakowania i innych wydatków, a prześlemy Pani bezpłatnie 6 torebek rozmaitych odcieni pudru. Wypróbować je można samej lub z kilku przyjaciółmi, urządzając w ten sposób prawdziwy konkurs na Puder. Prześlijmy również dwie tuby Odżywczego Kremu Tokalon, na dzień i na noc. Krem Tokalon jest jedynym kremem który należy stosować z Pudrem na Piance Kremowej. Prosimy wskazać odcień pudru, jakiego Pani stale używa. Adres: Ontax, oddział 38-R Warszawa, Traugutta 3. Puder i lokal na

UCZYN TE  
BEZPŁATNĄ PRÓBĘ

a przekonasz się, że  
będziesz wyglądała  
znacznie młodziej i  
bardziej świeżo —  
Szczegółowe wskazówki  
obok

Piance Kremowej i Krem Tokalon są w sprzedaży wszędzie. Puder Tokalon: zł. 1.40 i 2.50; Krem Tokalon Różowy: zł. 1.70 i 2.50; Krem Tokalon Biały: zł. 1.40 i 2.10.

Poradnia życiowa  
Rolf Nelsona

Znękała życiem. Interesu radzę nie sprzedawać, wyczuwam, że w niedługim czasie materialna sytuacja się poprawi. Prowadź dalej, przyjaźń się fachową. Powinna Pani grać na loterii, wiem, że wygra Pani większą sumę. Córka Pani nie wyjdzie za obecnego swego narzeczonego. Nie kocha go, zarezuje się tylko dlatego, ponieważ Pani tego chciała. Ostatnio postanowiła zerwać i dokona tego. Wyczuwam, że dobrze czyni, nie jest to bowiem człowiek odpowiedni dla niej. Brutal, prostak i bardzo skąpy. W pożyciu z nim byłaby bardzo niešťęśliwa i dlatego radzę nie zmuszać ją do tego zamążpójścia.

Zula K. Jest Pani młoda, niedoświadczona i dlatego ludzie Panią wykorzystują. Ciotka ma zamiar zagarnąć Pani cały majątek pozostały po matce. Da Pani w tych dniach do podpisu akt zrzeczenia się a Pani w swojej naiwności gotowa podpisać i dlatego przestrzegam Panią żadnych dokumentów nie podpisywać przed dokładnym przeczytaniem ich w pierw. Ciotka jest nieżyczliwa i radzę wyprowadzić się od niej. Powinna Pani wyjechać z Warszawy do siostry i tam pozostać. W dużym mieście w otoczeniu wrogów mogą Panią łatwo spotkać przykrości. Proszę o przesłanie pisma p. Z. na mój adres: Warszawa, Piłsa XI 37 — 8.

Zoja S. Wyczuwam, że jest Pani zdolna i kształcąć się dalej, dojdzie do jakiegoś celu w życiu. Wobec tego, że wyjdzie Pani późno za mąż, radzę pilnie pracować, usamodzielnic

się, by móc sobie poradzić w życiu. Czekaj Pani dużo rozczarowań, z których Pani jednak wyjdzie zwycięsko, osiągnąwszy niezależność. Na loterii grać.

Urzędniczka. Nie grozi Pani redukcja, proszę być spokojną. Wkrótce otrzymają Pani list i pieniądze od brata z Ameryki. Bratu powodzi się tam dobrze, zaproponuje Pani by przyjechała do niego. Radzę skorzystać z tego, wyczuwam bowiem, że wyjdzie Pani tam szczęśliwie za mąż. Nie grozi Pani poważniejsza choroba. Pan J. nie jest już kawalerem, ma żonę i dzieci. O Pani wcale nie myśli poważnie. Szuka nowych wrażeń.

S. D. 108. Radzę Panu pisać. Ma Pan w tym kierunku zdolności, a możliwość wypowiedzenia się ulży Panu. Jeśli Pan energicznie zabierze się do pracy, napisze Pan ową książkę, która będzie miała powodzenie. Na loterii radzę grać. Kobieta, którą Pan darzy uczuciem, odwzajemnia się Panu, da Panu prawdziwe szczęście. Jest to bowiem jednostka wartościowa i inteligentna.

Szofer z taksówki 2. Pracy na razie Pani nie zmieni. Kursy dają Panu bezsprzecznie korzyści. Domku proszę nie sprzedawać. Nie wygra Pan większej sumy, najwyżej stawkę.

PASTA DO ZĘBÓW  
Kloromint  
ZDROWE ZĘBY





## Jesienne Zawody Sportowe

Z inicjatywy Miejskiego Komitetu W.F. i P.W. na stadionie Miejskim w Piotrkowie odbyły się zawody sportowe o Puchar Pana Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Miejskiego Komitetu W.F. i P.W. O godz. 9 wszystkie kluby po odegraniu Hymnu Państwowego i po podniesieniu sztandaru na maszt przez zawodnika Skry p. Stusa Kluby przedefilowały przed trybunami gdzie obecni byli pan Prezydent Miasta, p. poseł Gieryski i inni przedstawiciele miejscowego społeczeństwa.

Po defiladzie Prezydent Miasta przemówił do zgromadzonych sportowców, o hartowaniu ciała i duszy, zwracając uwagę na brak zainteresowania ze strony miejscowego społeczeństwa. Na zakończenie swego przemówienia pan Prezydent zaapelował do sportowców by nieprzejmowali się pustymi trybunami, lecz dalej uprawiali zdrowy sport, a sam będzie zawsze się starał, by sportowcom z terenu Piotrkowa przychodzić z jaknajwiększą pomocą w odbywaniu treningów i zawodów. W zawodach wzięło udział około 150 zawodników z klubów K.S. Concordia, Pol. Klub Sport., P.W.K. R.K.S. „Ruch”, R.K.S. „Skra”, T. G. „Sokół”, K.S. „Strzelec”.

W poszczególnych konkurencjach pierwsze miejsca zdobyli. Konkurencje męskie: 100 mtr. Drozdowski Bolesław T.G. „Sokół”, 400 mtr. Stus Kazimierz R.K.S. „Skra”, 1500 mtr. Walecki Jan T.G. „Sokół”, sztafeta 4x100 Kąs „Strzelec”. Skok w dal Drozdowski Bolesław T.G. „Sokół”, skok w wyż Drozdowski Bolesław T.G. „Sokół”, skok o tyczce Jungowski Ryszard T.G. „Sokół”, rzuty: kulą Kowalczyk Mieczysław P.K.S., dyskiem Mistrzak Zbigniew T.G. „Sokół”, oszczepem Gosławski Leon P.K.S.

Konkurencje żeńskie: 60 mtr. Górajówna R.K.S. „Ruch” sztafeta 4x60 R.K.S. „Skra”, skok w dal Górajówna R. K. S. „Ruch”, skok w wyż Hoferówna T. G. „Sokół”, rzut kulą Michalikówna R. K. S. „Skra”, W ogólnej punktacji pierwsze miejsce i Puchar Prezydenta miasta zdobył Robotniczy Klub Sportowy „Skra” przed Sokolem i Strzelcem.

Nagrodę przechodnią Miejskiego Komitetu W. F. i P. W. w konkurencji żeńskiej za lekkoatletykę zdobyła drużyna żeńska R. K. S. „Skra”  
Trzy pierwsze miejsca w konkurencji męskiej zdobył zawodnik T. G. „Sokół” Drozdowski Bolesław.

Nagrodę przechodnią Miejskiego Komitetu W. F. i P. W. za piłkę nożną w tej chwili jest jeszcze nie rozegrana i wynik punktacji nie wpłynie na zmianę miejsc w ogólnej punktacji. Po pierwszych rozgrywkach pomiędzy drużynami Skra Concordia wynik brzmi 2:0 pkt. dla Skry, która będzie dalej walczyła o pierwsze miejsce. Dalsze wyniki rozgrywek w piłkę nożną podamy po ich ukończeniu. Zawody w siatkówkę męską pierwsze miejsce zdobył T. G. „Sokół” drugie Strzelec i trzecie P.K.S. W koszykówkę I miejsce Strzelec, II Sokół i III Skra. W siatkówce żeńskiej I miejsce zdobyła drużyna Ruchu, drugie K. P. W. trzecie miejsce wskutek niestawienia się drużyny nie zostało rozegrane, a tym samym nie wliczone do ogólnej punktacji. Organizacja zawodów b. dobra. Kierownictwo zawodów w lekko-atletyce prowadził p. Knieja Aleksander Prezes R.K.S. „Skra” i Wiceprezes Podokręgu Lekko-atletycznego. Kierownictwo zawodów w piłce ręcznej Podokręgu Piłki ręcznej. Kierownictwo Piłki nożnej prowadzi w tej chwili p. Kucharczyk Głównym sędzią i inicjatorem zawodów jesiennych był p. por. Szczepański, Miejski Komendant P. W. i W. F.

Za naszym pośrednictwem Miejski Komitet P. W. i W. F. składa serdeczne podziękowanie wszystkim p. sędziom, którzy bezinteresownie oddali swe usługi dla Komitetu W.F. i P.W. i czuwaliby by zawody które odbywają się raz w roku stały na wysokim poziomie.

## Zebranie Caritasu

Dziś w czwartek d. 14 bm. o g. 7.80 w. w sali Domu Ludowego ul. Legionów Nr. 14 odbędzie się Kwartalne Ogólne Zebranie Caritasu wszystkich członków, ofiarodawców i wszystkie Organizacje Religijne i Oddziały Akcji Katolickiej. Prosimy o łaskawe przybycie.  
Caritas

**Obwieszczenie** Km. Nr. 1025/35  
Komornik Sądu Grodzkiego w Piotrkowie-Trybunalskim I-go rewiru, zamieszkały w Piotrkowie Tryb., przy ulicy Aleja 3-go Maja 14, na mocy art. 602, 603 i 604 K.P.C. ogłasza, że w dniu 27 października 1937 r. o godzinie 13 w maj. Cieszanowice, gm. Gorzkowice, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, a mianowicie 3-ch koni cugowych, należących do Józefa i Wandy małż. Zaremba, oszacowanych na łączną sumę 1200 zł. Powyższe ruchomości mogą być oglądane w dniu i miejscu licytacji.  
Komornik: Adam Krotliński

## Premiery w kinach

**Kino „CZARY” — Postrach Opery**

Filmy z udziałem Borysa Karloffa mają ustaloną reputację i wywołują zawcze dreszcz zgrozy. Tym razem niesamowita maska tego dziwnego aktora ma bardziej ludzkie cechy. Bohater zdobywa naszą sympatię i współczucie skutkiem krzywd jakich doznał od swej złej żony. Tutaj postrachem staje się bardziej owa kobieta, niż sam straszny Karloff. Bo pomyśleć, co za kobieta: nie tylko, że zdradza męża z jakimś fagasem, ale jeszcze dybie na jego życie chce go puścić z dymem razem z całą operą. Podejrzanie pada więc przede wszystkim na byłego śpiewaka (Borys Karloff) który po 7-letnim pobycie w zakładzie dla obłąkanych, uciekł i zmylił pogonię. Padłby on zapewne ofiarą pomyłki sądowej, gdyby nie udział w śledztwie chińskiego detektywa Charlie-Chana (Warner Oland) który przy pomocy swego syna, wykrywa istotnego sprawcę. Ten uśmiechnięty, ugrzeczniony nieco opasły chińczyk, którego skośnych oczu nie ujdzie żaden drobiaz, lubi cytować aforyzmy mędrców Dalekiego Wschodu, dobywając z nich udatne efekty komiczne.

Happy end kończy się tragiczną historią pogodnie. Film polecić wobec tego nawet ludziom wrażliwym i nerwowym, gdyż prócz scen „groźnych” ma znakomite epizody nastrojające pogodnie i interesująco. Gra artystów doskonała pod każdym względem. Zdjęcia niezwykle pomysłowo skonstruowane.

Postrach Opery — to film, który podoba się wszystkim. Wczorajsza premiera w „Czarach”, dowodzi najlepiej, że obraz ten wart jest obejrzenia i zachwytu.  
Kr.

## Kradzież gotówki

W dniu 11 bm. na szkodę Turlejskiego Władysława, zam. we wsi Budków, gm. Woźniki, skradziono w Belchatowie z kieszeni spodni portmonetkę z zawartością 25 zł.

## Sprzedam

okazyjnie około 1 morgi ziemi ornej we wsi Lacioborowice, gm. Bogusławice pod Wolborzem. Zgłoszenia Marta Gębalska w Gościłowicach poczta Baby, powiat piotrkowski.

## Do wynajęcia

6-cio pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami od zaraz. Wiadomość Słowackiego 12 I p. lewe schody.

## Kupujcie wyroby krajowe



## Mądra decyzja

Kłopoty imienninowe w urzędniczej rodzinie państwa Z., nabierają posmaku tragifarsy. Tak to już bywa u ludzi niezamożnych.

Chcianooby najstarszej córeczce, uczennicy liceum, upiększyć podarunkiem dzień imienninowy. Ale cóż, kiedy budżet urzędniczy taki skromny i nie pozwala na ekstrawagancje.

Po długiej i dość namiętej

dyskusji, zapadła na radzie rodzinnej uchwała, aby zakupić dla solenizantki los pierwszej klasy 40-ej loterii.

Praktyczny i polecenia godny podarunek, Należy życzyć młodej panience, aby ten los, dający tak poważne szanse wygranej, zamienił się na dużą sumę, umożliwiającą jej studia uniwersyteckie i stworzenie sobie własnego warsztatu pracy.

## Nowy radca

**Izby Przemysłowo-Handlowej w Piotrkowie**

Osieroczone przed lat kilku stanowisko piotrkowskiego rzecznika handlu i przemysłu na terenie Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi po zgonie ś.p. Antoniego Uniszewskiego, zasłużonego działacza społecznego, zostało wreszcie obsadzone przez nowego radcę Izby Przemysłowo-Handlowej. Został nim w ostatnim czasie wiceprezes Stow Kupców Polskich i przewodniczący Koła Narodowego Rady Miejskiej p. Tadeusz Dobrzański, właściciel znanych zakładów drukarskich w Piotrkowie.

Wybór ten należy uważać za bardzo trafny i dla Piotrkowa szczęśliwy.



## Handel

**lepiej płać niż drukarstwo**

Jak nas informują nasi czytelnicy z miasta p. A. Pański, współwłaściciel drukarni w Piotrkowie, zamierza poświecić się wyłącznie kupiectwu i rozpoczął już handel jabłkami w Piotrkowie, który to artykuł pierwszej potrzeby znajduje wielu chętnych nabywców, a w każdym razie doleko lepiej się opłaca niż drukarstwo przechodzące obecnie ciężki kryzys.

## Wielka sensacja

**piłkarska m. Piotrkowa**

W niedzielę dnia 17 bm. o godz. 15-ej czeka m. Piotrków i tutejszych miłośników piłki nożnej wielka sensacja sportowa w postaci zawodów koleżeńskich, które rozegra debiutujący na terenie miasta zespół P.K.S. z mistrzem m. Piotrkowa Concordią. Staraniem bowiem gorącego zwolennika sportu i prezesa P. K. S. komisarza Mieczysława Nicklesa kierownika miejscowego komisariatu i życzliwemu poparciu tej szlachetnej inicjatywy ze strony komendanta powiatowego nadkomisarza p. Witolda Kaliszczaka zawiązał się przy P.K.S. sekcja piłki nożnej, która rozpoczyna rozgrywki.

Mamy niepełną nadzieję, że piłkarski P.K.S. w rychłym czasie zajmie czołowe miejsce z pośród miejscowych drużyn piłkarskich czego mu szczerze życzymy.

Dochód z meczu przeznaczony jest na Komitet Budowy Szkół Powszechnych.

## Bójka na noże

W dniu 9 bm. o godz. 22, we wsi Gościłowice, gm. Podolin, mieszkaniec tejże wsi Busiak Jan w czasie bójki zadał nożem uszkodzenie ciała Plancowi Alfredowi, lat 26, zam. we wsi Doły, gm. Szydłów.

## Audycja Chopinowska w wykonaniu Zbigniewa Drzewieckiego

Wykonawcą czwartkowego koncertu Chopinowskiego w Radio będzie pianista Zbigniew Drzewiecki. W programie mazurki, etudy, fantazje e-moll, kołysanka op. 57 i scherzo cis-moll, Początek koncertu o godzinie 21.00.

**Mieszkanie** 2 lub 3 pokojowe z kuchnią zaraz poszukiwane. Zgłoszenia do Redakcji Dz. Piotrkowskiego ul. Słowackiego 18 I ptr.

**Administracji** domów poszukuje energiczny i doświadczony administrator z dobrymi poleceniami. Zgłoszenia do Red. Dz. Piotr. Słowackiego 18.

**Obowiązkiem** każdego podoficera rezerwy jest należeć do własnej organizacji

**Już ponad 100.000 zł.**

wypłaciła swoim graczom szczęśliwa kolektura

**TOW. DOBROCZYNNOSCI**

dla Chryścijan w Piotrowie

ulica J. Piłsudskiego L. 75, telefon 15-31

Oddz. SKLEP TYTONIOWY p. M. SZYMAŃSKIEGO

ul. Słowackiego 7 (vis a vis „Bata“)

**SIEROTY PRZYNOŚĄ SZCZĘŚCIE!**

KINO-TEATR

**CZARY**

w Piotrkowie

Dziś niezrównany BORYS KARLOFF człowiek o 1000 twarzy — pamiętny „FRANKENSTEJN” w nowym filmie który ścina krew w żyłach jako

**Postrach opery**

CHARLIE CHAN, słynny CHIŃSKI detektyw uni-  
cestwia zbrodniarza

Początek o godz. 5 p.p.\* w niedziele i święta o godz. 3 po poł

KINO-TEATR

**ROMA**

(Dawn. „Nowości“)

w Piotrkowie

Aleja 3-go Maja

Nareszcie zobaczymy najpiękniejszą parę kochanów CHARLES BOYER i IEAN ARTHUR w potężnym dramacie salonowo — sensacyjnym p. t.

**HISTORJA JEDNEJ NOCY**

Katastrofa okrętu który się zderza z górą lodową 3000 pasażerów w niebezpieczeństwie

Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.